אשר על כן, רק לאחר חורבן בית שני נפוץ בארץ ישראל (ואף מחוצה לה) תיאור המנורה על גבי חפצים וממצאים שקשורים לקבורה ולאמנות בתי כנסת.⁸

המנורה כסמל לאומי של מדינת ישראל

עם הקמת המדינה התעורר צורך בסמלים לאומיים, כגון סמל, המנון ודגל, וועדת סמלים שהקימה מועצת המדינה הזמנית בחרה בהצעה שהגישו האחים המעצבים גבריאל ומקסים שמיר. ב"א בשבט תש"ט (10 בפברואר 1949), נקבעה המנורה המעוטרת משני צדדיה בענפי זית לסמל הרשמי של מדינת ישראל. העיטור של ענפי הזית מופיע במראות שנתגלו לנביא זכריה: "וְרָאִיתִי וְהִנֵּה מְנֹרֹת זָהָב כְּלָה... וְשָׁבְעָה נְרָתֶיהָ עָלֶיהָ... וְשָׁנִים זֵיתִים עָלֶיהָ" (ד: ב-ג).